МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                   ПРОЕКТ    РЕШЕНИЕ

                         г.                                      Малиново                                                       №

О внесении изменений в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 29.10.2018 г № 98 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обнародования  Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции решения от 22.01.2019 г № 112)

                  В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 02.08.2019 г № 279-ФЗ  «О внесении изменений в  федеральный  закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства -получателей поддержки», руководствуясь  Уставом Малиновского сельского поселения,

муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.   Внести  в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 29.10.20178 г № 98 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обнародования  Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции решения от 22.01.2019 г № 112)  (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 2  Решения дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
  «2.3 Взаимодействию с  Уполномоченным органом по ведению  реестров СМП - получателей поддержки (Федеральная налоговая служба).»;
1.2. Подпункт 3.4 Пункта 3  Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«3.4. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, дополнениях, внесенных в Перечень, представляются  администрацией Малиновского сельского поселения в:
- Уполномоченный орган (Федеральная налоговая служба) в форме электронного документа в срок до 5-го числа месяца, следующего за месяцем принятия решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки либо обнаружения нарушения порядка и условий предоставления поддержки, в том числе нецелевого использования средств поддержки;
- акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в порядке, по форме и сроки, установленные федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его  обнародования в соответствии с Уставом Малиновского сельского поселения.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                                  О.Н. Шкаева

image1.wmf

oleObject1.bin